
 

DODATEČNÉ INFORMACE 5 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   „Zvýšení dostupnosti ICT služeb a bezpečnosti 

 dat v souladu se zákonem o kybernetické 

 bezpečnosti“ 

 

Název zadavatele:   Česká republika – Energetický regulační úřad 

IČ:     70 89 44 51 

Sídlo zadavatele:   Masarykovo náměstí 91/5, Jihlava 586 01 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele 

ve věci této veřejné zakázky: Ing. Vladimír Kabelka, MBA – ředitel sekce provozní 

          

Praha 24. března 2016 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, sděluje následující dodatečné informace ke kvalifikační 

dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti ICT 

služeb a bezpečnosti  dat v souladu se zákonem o kybernetické 

bezpečnosti“, zadané v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

 

ZADAVATEL DOPLŇUJE TEXTACI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE O SPECIFIKACI 
ZPŮSOBU HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH NABÍDEK: 

16. Hodnocení nabídek 

16.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 78 a § 79 zákona podle 

základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky v souladu s níže 

uvedenými dílčími hodnotícími kritérii: 

A. Nabídková cena – 60% 

B. Technická úroveň nabízeného řešení - 40 % 

16.2 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

19. Metoda hodnocení nabídek 

19.1 Hodnotící kritéria 

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost nabídky a 

stanovil následující dílčí hodnotící kritéria, která se vztahují k nabízenému plnění veřejné 

zakázky a vyjadřují vztah užitné hodnoty a ceny. Jednotlivým kritériím stanovil Zadavatel 

váhu vyjádřenou v procentech. 

19.1.1 Nabídková cena 

V rámci kritéria „Nabídková cena v Kč bez DPH“ bude hodnocena celková nabídková cena 

zpracovaná dle čl. 6 této zadávací dokumentace. Jako nejvhodnější nabídka bude 

hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou nabízeného řešení v Kč bez 

DPH. 

Cena za poskytování servisních služeb musí být reálná a zohledňovat komplexnost řešení, 

požadovanou dostupnost a rychlost reakce servisních zásahů. Cena musí zahrnovat 

veškeré náklady na provoz systému. 



 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodové rozmezí 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

Hodnotící komise bude hodnotit cenu nabízeného řešení v Kč bez DPH, a to podle její 

absolutní výše. Hodnotící komise bodové hodnocení vypočte podle vzorce: 

 

nejnižší cena nabízeného řešení 

počet bodů kritéria = ------------------------------------------------ x 100  

                           hodnocená cena nabízeného řešení  

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále 

násobeno vahou A. kritéria Nabídková cena. 

19.1.2 Technická úroveň nabízeného řešení 

V rámci dílčího kritéria „Technická úroveň nabízeného řešení“ bude Zadavatel hodnotit 

úroveň nabízeného plnění, a to z následujících hledisek (subkritérií): 

a) Komplexnost celkové architektury navrhovaného řešení, redundance, 

dostupnost, možnosti dalšího rozšiřování a administrace provozu- váha 

subkritéria 60% 

Zadavatel preferuje řešení s jasnou logickou strukturou, jednoznačným popisem 

všech použitých SW a HW komponent, včetně popisu řešení infrastruktury u 

daného řešení. Výhodněji bude hodnocena nabídka Uchazeče, která bude pojata 

komplexně z pohledu řešení jako celku. Úroveň bude posuzována z hlediska 

komplexnosti, sladěnosti, propracovanosti, stabilnosti, odolnosti proti působení 

vnějšího prostředí, apod. Uchazeč v nabídce popíše detailně navrhované 

technologické části systému. Zadavatel bude hodnotit kvalitu a propracovanost 

navržené metodiky projektového řízení a organizace projektu (plnění veřejné 

zakázky), včetně účinné kontroly a navržených opatření k zajištění cílů projektu 

(veřejné zakázky), rozpracovanosti navrženého harmonogramu do měřitelných 

milníků a výstupů, návrhu opatření a přístupů pro zajištění realizovatelnosti 

veřejné zakázky (v termínech, kvalitě a za daných technických podmínek cílových 

prostředí). Výhodněji bude hodnocena nabídka Uchazeče, který nabídne 

maximálně efektivní metodiku projektového řízení využívající moderní standardy v 

oblasti projektového řízení, s účinnou kontrolou postupu realizace, rozpracovaným 

víceúrovňovým systémem řízení, snadnou řiditelností procesů a zajištěním 

maximální efektivity a účelnosti výstupů plnění. 

Zadavatel preferuje řešení, které bude vyšší mírou (využitím různých prostředků) 

garantovat vyšší redundanci řešení a jeho vyšší dostupnost. Výhodněji bude 

hodnocena nabídka Uchazeče, která bude pojata komplexně z pohledu dostupnosti 

celého řešení. Zadavatel preferuje maximálně otevřený systém z hlediska dalšího 

možného budoucího rozvoje a rozšiřitelnosti řešení s ohledem na zachování již 

učiněných investic na straně Zadavatele. 

Zadavatel preferuje nižší nároky na zajištění provozu a administrace řešení, 

uživatelsky přívětivé a srozumitelné administrační rozhraní; Zadavatel bude 

rovněž hodnotit míru požadavků na specializaci pracovníků IT oddělení technické 

podpory Zadavatele, přičemž lépe bude hodnocena nabídka využívající standardní 

a obecně rozšířené technologie a postupy oproti technologiím a postupům 

vyžadujícím speciální znalostní dovednosti.  

 

b) Bezpečnost nabízeného řešení - váha subkritéria 20 % 

Zadavatel preferuje řešení, které bude vyšší mírou (využitím různých prostředků) 

garantovat vyšší bezpečnost a minimalizovat rizika spojená s kybernetickou 



 

bezpečností. Výhodněji bude hodnocena nabídka Uchazeče, která bude pojata 

komplexněji z pohledu bezpečnosti a z pohledu ZKB. 

c) Servisní zajištění - váha subkritéria 20 % 

Zadavatel bude hodnotit kvalitu a propracovanost navrženého zajištění 

monitoringu, zajištění servisního zázemí a možností servisního portálu. 

Za účelem hodnocení dle dílčího kritéria je Uchazeč povinen předložit v rámci své nabídky 

podrobný popis nabízeného řešení předmětu veřejné zakázky. 

Popis návrhu řešení musí být konkrétní a přiměřeně obsáhlý tak, aby z popisu 

jednoznačně vyplývaly skutečnosti, které umožní posoudit kvalitu a technickou úroveň 

nabízeného řešení z výše uvedených hledisek (subkritérií). Z popisu nabízeného řešení 

musí vyplývat dodržení minimálních podmínek a požadavků Zadavatele uvedených v této 

zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

Hodnotící komise přiřadí jednotlivým nabídkám odpovídající počet bodů v rámci každého 

hodnotícího subkritéria. Lépe hodnocené nabídce přiřadí vždy vyšší počet bodů, tj. 

v rozsahu 0 až 60 bodů resp. 0 až 20. Po sečtení bodů (za subkritéria a) až c)) 

přiřazených nabídce, vynásobí tento součet bodů váhou kritéria technická úroveň 

nabízeného řešení. 

19.2 Výběr nejvhodnější nabídky 

Na základě součtu výsledných hodnot jednotlivých dílčích hodnotících kritérií u 

jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho Uchazeče, jehož nabídka byla 

podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvhodnější. Nejvhodnější 

nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů za všechna dílčí hodnotící kritéria. 

 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ ZVEŘEJNĚNÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮTU DO 

6. 5. 2016 DO 10:00 HODIN. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK BUDE NÁSLEDOVAT IHNED PO 

SKONČENÍ TÉTO LHŮTY. OSTATNÍ INFORMACE ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNĚNY. 

 

Společnost OTIDEA a.s. je pověřena výkonem zadavatelských činností na základě 

příkazní smlouvy. Uchazeči jsou povinni využít ke komunikaci a podávání veškerých 

dokumentů pouze osoby oprávněné zastupovat zadavatele, tj. společnost OTIDEA a.s., 

Thámova 681/32, 180 00 Praha 8. 

 

 

S pozdravem       

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Koláčková    


		2016-03-24T13:56:06+0100
	Kateřina Koláčková




